INDICAÇÃO Nº 77 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar, ao setor responsável da Administração Pública, a
instalação de redutores de velocidade bem como sinalização contendo velocidade
máxima permitida na estrada de acesso ao bairro Massaranduba.

JUSTIFICATIVA

Solicitação muito importante, sendo que veículos
automotores tem circulado em altíssima velocidade no local, podendo ocorrer acidentes
graves. Visando evitar este tipo de problemas solicitamos um atenção especial ao
pedido tanto de redutores de velocidade, quanto a colocação de placas sinalizadoras
com velocidade máxima permitida.

Sala das Sessões, 1 de fevereiro de 2022.

Miguel Júnior Tomatinho
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  1 de fevereiro de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J0R1N6H9G7R9S2B8
		2022-02-01T13:04:47-0300